
 

 

 
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
29.11.2019  № 1613 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска  

от 14.11.2018 № 1337 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Мончегорска, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 

города Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением 

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076, протоколом заседания 

Совета по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска  

от 25.11.2019 № 27 

ПО СТ А НО В ЛЯ Ю:  

1. Внести в муниципальную программу "Жилищно-коммунальное хозяйство 

города Мончегорска", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 (в редакции постановлений администрации 

города Мончегорска от 21.12.2018 № 1537, от 12.02.2019 № 204, от 18.03.2019 № 333, 

от 04.04.2019 № 427, от 30.04.2019 № 529, от 20.05.2019 № 596, от 21.06.2019 № 777, 

от 17.07.2019 № 924, от 18.07.2019 № 929, от 23.08.2019 № 1068, от 02.10.2019  

№ 1246, от 08.10.2019 № 1278, от 17.10.2019 № 1319, от 06.11.2019 № 1451,  

от 21.11.2019 № 1544, от 22.11.2019 № 1568, от 27.11.2019 № 1603), следующие 

изменения: 

1.1. В Подпрограмме 1 "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования город Мончегорск" (далее – 

подпрограмма): 

1.1.1. В Паспорте подпрограммы строку "Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей.) 

Всего по подпрограмме 7 287 971,31 рублей, из них: 

Местный бюджет – 7 287 971,31 рублей, из них: 

2019 год: 887 971,31 рублей; 

2020 год: 1 280 000,00 рублей; 

2021 год: 1 280 000,00 рублей. 

2022 год: 1 280 000,00 рублей; 

2023 год: 1 280 000,00 рублей; 

2024 год: 1 280 000,00 рублей. 



2 

 

 

1.1.2. В Таблице 3 Приложения № 2 к подпрограмме: 

1) Строки 1.2.1., "Итого по задаче 2." изложить в следующей редакции: 
1.2.1. Оснащение приборами 

учета используемых 

энергетических ресурсов в 

жилищном фонде, в том 

числе с использованием 

интеллектуальных 

приборов учета, 

автоматизированных 

систем и систем 

диспетчеризации 

2019-

2024 

МБ 6 337 

971,31 

837 

971,31 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

МКУ 

УЖКХ 

Итого: 6 337 

971,31 

837 

971,31 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

Итого по задаче 2.  МБ 6 337 

971,31 

837 

971,31 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

  

Итого: 6 337 

971,31 

837 

971,31 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

2) Строку "ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1"  изложить в следующей 

редакции: 
ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 

МБ 

7 287 

971,31 

887 

971,31 

1 280 

000,00 

1 280 

000,00 

1 280 

000,00 

1 280 

000,00 

1 280 

000,00 

Итого: 

7 287 

971,31 

887 

971,31 

1 280 

000,00 

1 280 

000,00 

1 280 

000,00 

1 280 

000,00 

1 280 

000,00 

1.2. В Подпрограмме 3 "Создание, содержание и ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда, объектов внешнего благоустройства и систем 

коммунальной инфраструктуры города Мончегорска" (далее – подпрограмма): 

1.2.1. В Паспорте подпрограммы строку "Финансовое обеспечение подпрограммы 

(рублей.)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей.) 

Всего по подпрограмме – 1 421 522 561,98 рублей, в том числе по 

источникам финансирования  

Областной бюджет – 56 508 862,10  рублей,  

в том числе по годам:  

2019 г. – 13 222 926,41 рублей;  

2020 г. – 14 428 645,23 рублей;  

2021 г. – 14 428 645,23 рублей;  

2022 г. – 14 428 645,23 рублей;  

2023 г. – 0,00 рублей;  

2024 г. – 0,00 рублей.  

Местный бюджет – 1 365 013 699,88 рублей, в том числе по годам:  

2019 г. – 144 083 617,69 рублей;  

2020 г. – 247 891 463,69 рублей;  

2021 г. – 247 559 259,91 рублей;  

2022 г. – 250 049 893,47 рублей;  

2023 г. – 237 088 468,14 рублей;  

2024 г. – 238 340 996,98 рублей. 

1.2.2. В Таблице 1 подпрограммы Задачу 2 Цели 3 дополнить строкой 3.2.2. 

следующего содержания: 

3.2.2. 

Выполнение камерального обследования 

существующих систем теплоснабжения 

муниципального образования 

Да - 1/Нет - 

0 
1 0 0 0 0 0 

Выполнение работ по разработке 

гидравлической модели существующей 

системы теплоснабжения 

муниципального образования  

Да - 1/Нет - 

0 
1 0 0 0 0 0 

Количество комплектов технической 

документации при разработке схемы 

теплоснабжения муниципального 

образования 

Ед. 0 0 0 0 0 0 

1.2.3. В Таблице 2 Приложения № 1 к подпрограмме: 

1) Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

1.1.1. 

Капитальный ремонт объектов 

муниципального жилищного 

фонда, в том числе ремонт квартир 

муниципальной собственности, 

передаваемых на основании 

договора найма работникам 

медицинских учреждений, ремонт 

квартир для детей-сирот 

2019

-

2024 

МБ 
24 172 

933,57 

7 172 

933,57 

5 000 

000,00 

3 000 

000,00 

3 000 

000,00 

3 000 

000,00 

3 000 

000,00 
МКУ 

УЖКХ, 

конкурсн

ый отбор Итого: 
24 172 

933,57 

7 172 

933,57 

5 000 

000,00 

3 000 

000,00 

3 000 

000,00 

3 000 

000,00 

3 000 

000,00 



3 

 

 

2) Строку "Итого по задаче 1" изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 1  

МБ 
28 861 

790,85 

8 461 

790,85 

5 800 

000,00 

3 800 

000,00 

3 800 

000,00 

3 500 

000,00 

3 500 

000,00 

  
Итого: 

28 861 

790,85 

8 461 

790,85 

5 800 

000,00 

3 800 

000,00 

3 800 

000,00 

3 500 

000,00 

3 500 

000,00 

3) Строку 1.2.1. изложить в следующей редакции: 
1.2.1. Содержание 

муниципального имущества 

и жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 

свободных по регистрации 

и незаселенных, в 

установленном 

законодательством порядке, 

в том числе в части: 

- отопления; 

- водоснабжения; 

- электроснабжения; 

- содержания и ремонта 

жилых помещений; 

- в части оплаты взносов на 

капитальный ремонт 

общего имущества   

- в части обустройства 

контейнерных площадок 

2019-

2024 

МБ 43 418 

033,82 

7 063 

946,20 

7 678 

894,00 

7 479 

400,00 

7 665 

796,60 

6 764 

998,51 

6 764 

998,51 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

Итого: 43 418 

033,82 

7 063 

946,20 

7 678 

894,00 

7 479 

400,00 

7 665 

796,60 

6 764 

998,51 

6 764 

998,51 

 

4) Строку "Итого по задаче 2" изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 2  

МБ 
43 657 433,82 7 073 

946,20 

7 688 

894,00 

7 489 400,00 7 675 

796,60 

6 864 698,51 6 864 

698,51 
 

Итого: 43 657 433,82 
7 073 

946,20 

7 688 

894,00 
7 489 400,00 

7 675 

796,60 
6 864 698,51 

6 864 

698,51 
 

5) Строки 1.3.1., "Итого по задаче 3", "ИТОГО по Цели 1" изложить в 

следующей редакции:  
1.3.1. Оплата расходов по содержанию 

помещений, жилищно-

коммунальных услуг гражданам, 

попавшим в трудную 

жизненную ситуацию, 

приживающим в общежитии 

"Маяк", в том числе в части: 

- отопления; 

- водоснабжения; 

- водоотведения; 

- электроснабжения; 

- дезинсекции и дератизации 

помещений в общежитии; 

- содержания и ремонта жилых 

помещений; 

- стирки белья; 

- санитарной обработки комнат  

разработка проектной 

документации на установку 

коммерческого узла тепловой 

энергии теплоносителя здания 

2019-

2024 

МБ 13 586 

459,14 

1 767 

280,00 

2 250 

177,00 

2 316 

477,00 

2 385 

362,70 

2 433 

581,22 

2 433 

581,22 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

Итого: 13 586 

459,14 

1 767 

280,00 

2 250 

177,00 

2 316 

477,00 

2 385 

362,70 

2 433 

581,22 

2 433 

581,22 

Итого по задаче 3 МБ 13 586 

459,14 

1 767 

280,00 

2 250 

177,00 

2 316 

477,00 

2 385 

362,70 

2 433 

581,22 

2 433 

581,22 

 

Итого: 13 586 

459,14 

1 767 

280,00 

2 250 

177,00 

2 316 

477,00 

2 385 

362,70 

2 433 

581,22 

2 433 

581,22 

 

ИТОГО по Цели 1 МБ 86 105 

683,81 

17 303 

017,05 

15 739 

071,00 

13 605 

877,00 

13 861 

159,30 

12 798 

279,73 

12 798 

279,73 

 

Итого: 86 105 

683,81 

17 303 

017,05 

15 739 

071,00 

13 605 

877,00 

13 861 

159,30 

12 798 

279,73 

12 798 

279,73 

 

6) Строки 2.1.1., 2.1.2. изложить в следующей редакции:  
2.1.1. Содержание и ремонт объектов 

внешнего благоустройства, в том 

числе:       

- Обслуживание и ремонт дождевой 

(ливневой) канализации; 

- Обеспечение своевременного 

устранения аварийных ситуаций; 

- Работы по увековечиванию памяти 

погибших при защите Отечества, в 

том числе установка и ремонт 

памятников, мемориальных досок и 

плит; 

- Перевозка тел умерших граждан, 

не имеющих законных 

представителей; 

- Содержание кладбища и воинских 

захоронений;  

- Содержание городских 

общественных туалетов; 

2019-

2024 

МБ 14 727 

595,15 

14 727 

595,15 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ 

УЖКХ, 

конкурсн

ый отбор 



4 

 

 

- Ремонт объектов внешнего 

благоустройства города 

Мончегорска; 

- Выполнение работ для 

организации и проведения 

городских праздничных 

мероприятий (январь-март 2019г);                                                                                                                                                                                                   

- Уборка муниципальных 

территорий общего пользования, 

территорий детских игровых и 

спортивных площадок, территорий 

памятников и мемориала (январь-

март 2019г);                                                                                                                

- Содержание детских игровых и 

спортивных площадок, памятников, 

иных малых архитектурных форм и 

арт объектов (январь-март 2019г).                                

Итого: 14 727 

595,15 

14 727 

595,15 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2. Содержание муниципальных 

территорий и объектов общего 

пользования                                                                                                   

- Содержание улично-дорожной 

сети и элементов дорожной 

инфраструктуры  (май-декабрь 

2019г);                                                                                               

- Выполнение работ для 

организации и проведения 

городских праздничных 

мероприятий (апрель-декабрь 

2019г) ;                                                                                                                                                                          

- Содержание зеленых насаждений 

на городских территориях                                                                                           

-  Уборка муниципальных 

территорий общего пользования, 

территорий детских игровых и 

спортивных площадок, территорий 

памятников и мемориала  (апрель-

декабрь 2019г);                                                                                                            

 - Содержание детских игровых и 

спортивных площадок, памятников, 

иных малых архитектурных форм и 

арт объектов (апрель-декабрь 

2019г). 

2019-

2024 

МБ 38 488 

950,01 

38 488 

950,01 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ 

УЖКХ, 

конкурсн

ый отбор 

Итого: 38 488 

950,01 

38 488 

950,01 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

7) Строку "Итого по задаче 1." изложить в следующей редакции: 
Итого по задаче 1.  Итого: 

831 916 972,87 
56 936 

422,39 

156 581 

400,44 

156 581 

400,44 

156 581 

400,44 

152 618 

174,58 

152 618 

174,58 

 

8) Строку "Итого по Цели 2" изложить в следующей редакции: 
Итого по Цели 2 МБ 1 042 234 321,91 88 594 

946,63 

193 274 

313,44 

194 087 

941,46 

194 933 

300,98 

185 671 

909,70 

185 671 

909,70 

 

Итого: 1 042 234 321,91 88 594 

946,63 

193 274 

313,44 

194 087 

941,46 

194 933 

300,98 

185 671 

909,70 

185 671 

909,70 

 

9) Задачу 2 Цели 3 изложить в следующей редакции: 
Задача 2.    Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования к работе в осенне-зимний период 

3.2.1. Изготовление проектно-сметной 

документации, ремонт, 

капитальный ремонт, 

реконструкция, модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

2019-

2024 

ОБ 13 508 

862,10 

3 222 

926,41 

3 428 

645,23 

3 428 

645,23 

3 428 

645,23 

0,00 0,00 МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 

отбор МБ 11 298 

754,59 

2 298 

754,59 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

Итого: 24 807 

616,69 

5 521 

681,00 

5 228 

645,23 

5 228 

645,23 

5 228 

645,23 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

3.2.2. Выполнение работ по разработке 

технической документации, 

отображающей текущее 

состояние и будущее развитие 

систем ЦТС 

2019-

2020 

МБ 597 

000,00 

597 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 
Итого: 597 

000,00 

597 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по задаче 2.  
ОБ 

13 508 

862,10 

3 222 

926,41 

3 428 

645,23 

3 428 

645,23 

3 428 

645,23 
0,00 0,00 

 

МБ 
11 895 

754,59 

2 895 

754,59 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

 

Итого: 
25 404 

616,69 

6 118 

681,00 

5 228 

645,23 

5 228 

645,23 

5 228 

645,23 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

 

10) Строку "Итого по Цели 3" изложить в следующей редакции: 

Итого по Цели 3 

ОБ 
56 508 

862,10 

13 222 

926,41 

14 428 

645,23 

14 428 

645,23 

14 428 

645,23 
0,00 0,00 

 

МБ 
21 208 

880,82 

4 472 

038,71 

2 378 

947,37 

2 378 

947,37 

2 378 

947,37 

4 800 

000,00 

4 800 

000,00 

 

Итого: 
77 717 

742,92 

17 694 

965,12 

16 807 

592,60 

16 807 

592,60 

16 807 

592,60 

4 800 

000,00 

4 800 

000,00 

 

11) Строку "Итого по подпрограмме 3" изложить в следующей редакции: 



5 

 

 

Итого по 

подпрограмме 3 

ОБ 56 508 

862,10 

13 222 

926,41 

14 428 

645,23 

14 428 

645,23 

14 428 

645,23 
0,00 0,00 

 

МБ 
1 365 013 

699,88 

144 083 

617,69 

247 891 

463,69 

247 559 

259,91 

250 049 

893,47 

237 088 

468,14 

238 340 

996,98 

Итого: 1 421 522 

561,98 

157 306 

544,10 

262 320 

108,92 

261 987 

905,14 

264 478 

538,70 

237 088 

468,14 

238 340 

996,98 

1.2.4. В Таблице 3 Приложения № 2 к подпрограмме Задачу 2 Цели 3 

дополнить строкой 3.2.2. следующего содержания: 
3.2.2. Выполнение работ по 

разработке технической 

документации, 

отображающей текущее 

состояние и будущее 

развитие систем ЦТС 

2019-

2020 

Выполнение 

камерального 

обследования 

существующих систем 

теплоснабжения 

муниципального 

образования 

да1/нет 

0 

1 0 0 0 0 0 МКУ УЖКХ 

конкурсный 

отбор 

Выполнение работ по 

разработке 

гидравлической модели 

существующей системы 

теплоснабжения 

муниципального 

образования  

да1/нет 

0 

1 0 0 0 0 0 

Количество комплектов 

технической 

документации при 

разработке схемы 

теплоснабжения 

муниципального 

образования 

ед. 0 0 0 0 0 0 

 1.3. В Подпрограмме 4 "Обеспечение санитарного и экологического 

благополучия города Мончегорска" (далее – подпрограмма): 

1.3.1. В Паспорте подпрограммы строку "Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей.)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей.) 

Всего по подпрограмме 33 140 642,34 рублей, в том числе по 

источникам финансирования  

Областной бюджет – 15 700 981,50  рублей, в том числе по 

годам: 

2019 г. – 2 606 450,00 рублей; 

2020 г. – 2 740 522,50 рублей; 

2021 г. – 2 741 142,50 рублей; 

2022 г. – 2 741 922,50 рублей; 

2023 г. – 2 453 472,00  рублей; 

2024 г. – 2 453 472,00 рублей; 

Местный бюджет – 17 439 660,84 рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 3 350 299,84 рублей; 

2020  г. – 3 247 606,00 рублей; 

2021  г. – 3 840 877,50 рублей; 

2022  г. – 2 840 877,50 рублей; 

2023  г. – 2 080 000,00 рублей; 

2024 г. – 2 080 000,00 рублей. 

1.3.2. В Таблице 2 Приложения № 1 к подпрограмме:  

1) Строку 1.2.1. изложить в следующей редакции: 
1.2.1. Ликвидация 

несанкционированных свалок 

на территории города 

Мончегорска, в т.ч. 

топографические-геодезические 

работы 

2019-

2024 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 
МБ 8 960 

602,69 

1 860 

602,69 

1 500 

000,00 

2 000 

000,00 

1 000 

000,00 

1 300 

000,00 

1 300 

000,00 

Итого: 8 960 

602,69 

1 860 

602,69 

1 500 

000,00 

2 000 

000,00 

1 000 

000,00 

1 300 

000,00 

1 300 

000,00 

2) Строку 1.2.4. изложить в следующей редакции: 
1.2.4. Сбор отработанных 

автомобильных шин с 

мест 

несанкционированного 

размещения отходов на 

территории города 

Мончегорска с 

последующей передачей 

на утилизацию  

2019-

2024 

МБ 698 

876,22 

198 

876,22 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 000,00 МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

Итого: 698 

876,22 

198 

876,22 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 000,00 



6 

 

 

3) Строки "Итого по задаче 2", "ИТОГО по цели 1", "ИТОГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 4" изложить в следующей редакции: 
Итого по задаче 2 ОБ 15 700 981,50 2 606 

450,00 

2 740 

522,50 

2 741 

142,50 

2 741 

922,50 

2 435 

472,00 

2 435 

472,00 

 

МБ 16 315 458,84 3 324 

397,84 

2 881 

506,00 

3 474 

777,50 

2 474 

777,50 

2 080 

000,00 

2 080 

000,00 

Итого: 32 016 440,34 5 930 

847,84 

5 622 

028,50 

6 215 

920,00 

5 216 

700,00 

4 515 

472,00 

4 515 

472,00 

ИТОГО по цели 1 ОБ 15 700 981,50 2 606 

450,00 

2 740 

522,50 

2 741 

142,50 

2 741 

922,50 

2 435 

472,00 

2 435 

472,00 

 

МБ 17 439 660,84 3 350 

299,84 

3 247 

606,00 

3 840 

877,50 

2 840 

877,50 

2 080 

000,00 

2 080 

000,00 

Итого: 33 140 642,34 5 956 

749,84 

5 988 

128,50 

6 582 

020,00 

5 582 

800,00 

4 515 

472,00 

4 515 

472,00 

ИТОГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 

4 

ОБ 15 700 981,50 2 606 

450,00 

2 740 

522,50 

2 741 

142,50 

2 741 

922,50 

2 435 

472,00 

2 435 

472,00 

 

МБ 17 439 660,84 3 350 

299,84 

3 247 

606,00 

3 840 

877,50 

2 840 

877,50 

2 080 

000,00 

2 080 

000,00 

Итого: 33 140 642,34 5 956 

749,84 

5 988 

128,50 

6 582 

020,00 

5 582 

800,00 

4 515 

472,00 

4 515 

472,00 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания             

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города       В.И. Садчиков 


